633,000,000.00 元，扣除本次发行费用人民币 54,859,905.66 元后，募集资金净额为人民币

578,140,094.34 元。本次公开发行股票募集资金已于 2020 年 9 月 10 日到账。

1.募集资金账户注销时结息用于永久补充流动资金

鉴于公司募投项目的募集资金已按规定用途使用完毕，2022 年 12 月 15 日，公司已将本次募

集资金专户注销时产生的结息 19,510.30 元全部转入公司普通账户，按照相关规定用于永久补充流

动资金。详见公司 2022 年 12 月 16 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于首

次公开发行股票募集资金专户销户完成的公告》（公告编号：2022-043）。

浙江拱东医疗器械股份有限公司   2022 年年度报告

79 / 217

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—规范运作》的相关规定，上述事宜可

免于履行董事会、股东大会审议程序，且无需独立董事、保荐人、监事会发表明确同意意见。

2.募集资金用于其他募投项目

“年产6.2亿支真空采血管产能扩建项目”承诺投资总额为 17,836.80万元，实际使用 17,574.09

万元，项目结余的 262.71 万元（占承诺投入金额的 1.47%）已用于“年产 10000 吨医用耗材及包

材产能扩建项目”。

此外，募集资金用于现金管理取得的收益及利息收入扣除手续费后净额为 1,181.42 万元，除

募集资金账户注销时产生的结息 1.95 万元转入公司普通账户用于永久补充流动资金外，全部用于

“年产 10000 吨医用耗材及包材产能扩建项目”和“研发中心建设项目”，其使用金额分别为 832.72

万元和 346.75 万元。

详见公司 2023 年 4 月 25 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于募集资

金存放与实际使用情况的专项报告（2022 年度）》（公告编号：2023-009）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—规范运作》的相关规定，上述事宜可

免于履行董事会、股东大会审议程序，且无需独立董事、保荐人、监事会发表明确同意意见。

浙江拱东医疗器械股份有限公司   2022 年年度报告

80 / 217

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1. 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 84,607,620 75.13 19,500   -237,648 -218,148 84,389,472 74.93

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 84,607,620 75.13 19,500   -237,648 -218,148 84,389,472 74.93

其中：境内非国有法人持股 8,400,000 7.46   8,400,000 7.46

境内自然人持股 76,207,620 67.67 19,500   -237,648 -218,148 75,989,472 67.47

4、外资持股

二、无限售条件流通股份 28,000,000 24.87   237,648 237,648 28,237,648 25.07

1、人民币普通股 28,000,000 24.87   237,648 237,648 28,237,648 25.07

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 112,607,620 100.00 19,500   19,500 112,627,120 100.00

浙江拱东医疗器械股份有限公司   2022 年年度报告

81 / 217

2. 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）“发行新股”变化的说明

报告期内，公司累计新发行股份 33,000 股，累计注销股份 13,500 股，合计净增加股份 19,500

股，具体如下：

1）2021 年 12 月 30 日公司第二届董事会第十二次会议及第二届监事会第九次会议，审议通

过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》等议案，公司董事会认为公司 2021 年限制性

股票激励计划预留授予条件已经成就，确定以 2021年 12月 30日为本次限制性股票的预留授予日，

向 5 名激励对象授予 33,000 万股限制性股票，预留授予价格为 50.81 元/股。

2022 年 1 月 26 日，预留授予登记手续办理完成，中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司出具了《证券变更登记证明》，并于 2022 年 1 月 28 日披露了《2021 年限制性股票激励计划预

留授予结果公告》。

2）2021 年 12 月 30 日公司第二届董事会第十二次会议及第二届监事会第九次会议，审议通

过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》等议案，鉴于《2021 年限制性股票激励计划（草案）》

首次授予限制性股票中的 1 名激励对象因个人原因已离职，失去作为激励对象参与激励计划的资

格，不再符合《2021 年限制性股票激励计划（草案）》中有关激励对象的规定。根据《上市公司

股权激励管理办法》《2021 年限制性股票激励计划（草案）》的有关规定及公司 2021 年第一次

临时股东大会的授权，公司董事会同意以 50.81 元/股的价格回购其已获授但尚未解除限售的限制